муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №2

ПРИКАЗ

от 09.01.2025 г. №

О назначении ответственного за подготовку и проведение итогового

собеседования по русскому языку в МБОУСОШ №2 в 2024-2025 учебном году

На основании приказов Министерства просвещения РФ от 04 апреля

2023 года №232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования», рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки  министерства образования от 29.10.2024 года № 02 – 311

«О направлении Рекомендаций по организации и проведению итогового

собеседования по русскому языку в 2025 году» , Министерства науки и

молодѐжной политики Краснодарского края от 17 января 2024  г № 81 «Об

утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по

русскому языку в Краснодарском крае»; с целью подготовки и проведения

итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов в 2025

году, приказываю:

1. Назначить ответственного за организацию и проведение итогового

собеседования по русскому языку (далее — итоговое собеседование) как условия

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в МБОУСОШ №2 в 2024-2025

учебном году заместителя директора по УВР Ряхина Е.С.

2. Ответственному обеспечить:
- исполнение требований законодательства по подготовке и проведению

итогового собеседования;

- проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися и их

родителями (законными представителями) в установленные сроки:

- приѐм заявлений об участии в итоговом собеседовании в 2024-2025 учебном

году;

- своевременное внесение данных об учащихся 9 классов в региональную

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего образования;

- организацию подготовки и проведение итогового собеседования в

МБОУСОШ №2 в 2024-2025 учебном году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ №2 С.Р. Шолохова

С приказом  ознакомлена

Ряхина Е.С.